C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.205/2004

Autor: Fábio Souto

Data da
Apresentação:

23/03/2004

Ementa: Proíbe a comercialização, no Território Nacional, de bebidas
alcóolicas, cigarros e congêneres em estabelecimentos ou
pontos de venda localizados a menos de 500 metros de escolas
públicas ou particulares.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o REQ 5674/12, conforme despacho do seguinte teor:”

Defiro o Requerimento n. 5674/2012. Apense-se o PL n.
3205/2004 ao PL n. 4846/1994, ao qual se acha apensado o PL
n. 3721/2012, nos termos do art. 142, caput, e do art. 143, inciso
II, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/08/2012